
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

cional nº 5908704/2, para carga referente aos seguintes processos 
0002949-64.2018.8.14.0013; 0002149-12.2013.8.14.0013; 0002151-
79.2013.8.14.0013; 0000431-14.2012.8.14.0013, no dia 23.01.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capanema/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 518113

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 049/2020-GAB, de 24 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2020/40187;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual Nº 1.960/2018, de 18 
de janeiro de 2018;
RESOLVE:
CEDER o servidor Fabrício Luiz Marques de Araújo, matrícula nº 5879876/3, 
ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotado nesta Audi-
toria Geral do Estado - AGE, para o Instituto de Desenvolvimento Florestal 
e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio, com ônus para o 
Órgão de destino, no período de 01/02/2020 a 30/01/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518062

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 054/2020-GAB, de 27 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/60834.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Franklin José Neves Contente, 
matrícula nº 5947025/1, ocupante do cargo de Assessor Superior II, no dia 
31/01/2020, com o objetivo de acompanhar o Auditor Geral e equipe para 
o Ato de entrega da Ponte União no KM 48 da Rodovia PA 483 Alça Viária, 
no município de Moju/PA, devendo ser arbitradas conforme os valores 
correspondentes as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da PORTARIA Nº 
278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518220

Portaria AGE Nº 055/2020-GAB, de 27 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/61139.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Milena Vidal Santos, matrícula 
nº 5953051/2, ocupante de Secretário de Gabinete, que viajará a serviço 
da Auditoria Geral do Estado, no dia 31/01/2020, com o objetivo de acom-
panhar o Auditor Geral e equipe para o Ato de entrega da Ponte União no 
KM 48 da Rodovia PA 483 Alça Viária, no município de Moju/PA, devendo 
ser arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo B, 
nível II – Anexo I da Portaria Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado
Portaria AGE Nº 056/2020-GAB, de 27 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/61258.

RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Nivaldo da Silva Ferreira, matrí-
cula nº 57192830/1, ocupante do cargo de Motorista, que viajará a serviço 
da Auditoria Geral do Estado, no dia 31/01/2020, com a fi nalidade de con-
duzir equipe para o Ato de entrega da Ponte União no KM 48 da Rodovia PA 
483 Alça Viária, no município de Moju/PA, devendo ser arbitradas conforme 
os valores correspondentes as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da 
Portaria Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado
Portaria AGE Nº 057/2020-GAB, de 27 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/22464.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao Servidor Carlos Wanderson 
Silva de Souza, matrícula nº 4219593/1, que viajará a serviço da Audi-
toria Geral do Estado - AGE, no período de 16/03 a 18/03/2019, devendo 
ser arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo B, 
Nível V – Anexo II da Portaria Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado
Portaria AGE Nº 058/2020-GAB, de 27 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/60989.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Renata Teixeira de Carvalho e 
Silva, matrícula nº 33284473/3, ocupante do cargo de Gerente, que viaja-
rá a serviço da Auditoria Geral do Estado, no dia 31/01/2020, com o objeti-
vo de acompanhar o Auditor Geral e equipe para o Ato de entrega da Ponte 
União no KM 48 da Rodovia PA 483 Alça Viária, no município de Moju/PA, 
devendo ser arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do 
Grupo B, nível II – Anexo I da Portaria Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado
Portaria AGE Nº 059/2020-GAB, de 27 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/59078.
RESOLVE:
CONCEDER 17 e ½ (dezessete e meia) diárias ao servidor Filipe José Gia-
nino Monteiro, matrícula nº 5946619/1, ocupante do cargo de Assessor 
Superior I, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, com o ob-
jetivo de acompanhar o cumprimento do acordo fi rmado entre a empresa 
ETEC – Empresa Técnica LTDA e a AGE, juntamente com um representante 
do CREA–PA e uma equipe de fi lmagem nos municípios de: Região Me-
tropolitana, Acará,   Abaetetuba, Moju, Igarapé-Miri, Barcarena, Baião, 
Tailândia, Cametá, Alenquer, Santarém e Mojuí dos Campos, no período de 
03 a 20/02/2020, devendo ser arbitradas conforme os valores correspon-
dentes as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da Portaria Nº 278, de 23 
de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado
Portaria AGE Nº 060/2020-GAB, de 27 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/63483.
RESOLVE:
CONCEDER 17 e ½ (dezessete e meia) diárias ao servidor Luiz Alves 
de Azevedo, matrícula nº 8002568/1, ocupante do cargo de Auditor de 
Finanças e Controle, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, 
com o objetivo de acompanhar o cumprimento do acordo fi rmado entre 
a empresa ETEC – Empresa Técnica LTDA e a AGE, juntamente com um 
representante do CREA–PA e uma equipe de fi lmagem nos municípios de: 
Região Metropolitana, Acará,   Abaetetuba, Moju, Igarapé-Miri, Barcare-
na, Baião, Tailândia, Cametá, Alenquer, Santarém e Mojuí dos Campos, no 
período de 03 a 20/02/2020, devendo ser arbitradas conforme os valores 
correspondentes as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da Portaria Nº 
278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 518228


